
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής Συντονι-
σμού Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων Υπεράκτι-
ων Αιολικών Πάρκων (ΥΑΠ) του άρθρου 74 του 
ν. 4964/2022 (Α’ 150).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΟΙΝΟΗΣΙΠ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», κά-
λυψης κόστους συσκευών, εξαρτημάτων, καλω-
δίων κ.λπ. και παροχής εργασιών εγκατάστασης 
αναμεταδοτών Wi-Fi σε όλο το κτίριο του Κεντρι-
κού Λιμεναρχείου Ελευσίνας, καθώς επίσης και 
μίας (01) συσκευής tablet τύπου ALCATEL JT7, για 
τις ανάγκες του Γραφείου τροχαίας.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΙΚΟS ΩΚΕΑΝΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «IKOS ΩΚΕΑΝΙΑ 
ΜΟΝ.Α.Ε», δύο (02) ηλεκτρονικών υπολογιστών 
και ενός (01) εκτυπωτή, για το Κεντρικό Λιμεναρ-
χείο Θεσσαλονίκης/Β’Λ/Τ Ν. Μουδανιών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2824.75/
90458/22/20-12-2022 περίληψη απόφασης απο-
δοχής δωρεάς του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6774).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/21027/757 (1)

   Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής Συντο-
νισμού Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων Υπερά-
κτιων Αιολικών Πάρκων (ΥΑΠ) του άρθρου 74 του 
ν. 4964/2022 (Α’ 150).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για 
την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία 
του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150), και 
ειδικότερα τα άρθρα 74, 66 και 79 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Τον ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) και ειδικότερα τα άρθρα 14 
και 15.

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 5).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΕΟΠΥ/117815/5979/
10.11.2022 επιστολή περί ορισμού εκπροσώπων στην Ε   
πιτροπή Συντονισμού Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων (ΥΑΠ).

9. Το από 16.11.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας προς την Γενι-
κή Γραμματεία Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών 
(ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/120725/4830/17.11.2022).

10. Την υπό στοιχεία ΔΝΣ/21074/18.11.2022 επιστολή 
του Ανεξάρτητου Διαχειριστή Μεταφοράς Ηλεκτρικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1324

11553

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.08 13:50:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11554 Τεύχος B’ 1324/08.03.2023

Ενέργειας (Α.Δ.Μ.Η.Ε. Α.Ε.) (ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/124754/
4948/28.11.2022).

11. Την από 25.11.2022 επιστολή της Ελληνικής Δι-
αχειριστικής Εταιρείας Υδρογονανθράκων και Ενερ-
γειακών Πόρων Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ.Ε.Π. Α.Ε.) (ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/
124762/4947/28.11.2022).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνεται και συγκροτείται η «Επιτροπή Συντονι-
σμού Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων Υπεράκτιων Αι-
ολικών Πάρκων (ΥΑΠ)», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 74 του ν. 4964/2022. Αποστολή της Επιτροπής 
είναι η υποστήριξη του Φορέα ΥΑΠ και η διευκόλυνση 
της συνεργασίας του με τον Διαχειριστή του Συστήμα-
τος Μεταφοράς, τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας (ΡΑΕ) 
και τους λοιπούς αρμόδιους φορείς για την ανάπτυξη 
των ΥΑΠ.

Β. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής 
ως εξής:

1. Σταύρος Παπαθανασίου, Καθηγητής του Τομέα Ηλε-
κτρικής Ισχύος της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του ΕΜΠ, ως Πρόεδρος και 
ειδικός εμπειρογνώμονας, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Μάρκου, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, ως ειδικό εμπειρο-
γνώμονα.

2. Δημήτριος Τσαλέμης, Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Δημήτριο Αλεξόπουλο, Προϊστάμενο του Τμήματος 
ΑΠΕ Ηλεκτρικής και Θερμικής/Ψυκτικής Ενέργειας της 
Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και 
Εναλλακτικών Καυσίμων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

3. Γεώργιος Λοϊζος, Προϊστάμενος του Τμήματος Ηλε-
κτρικών Δικτύων και Νέων Τεχνολογιών Ηλεκτρισμού, 
της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας (Ρ.Α.Ε.), ως εκπρόσω-
πος της ΡΑΕ, με αναπληρωματικό μέλος τον Κωνσταντί-
νο Περράκη, Ειδικό Επιστήμονα, εκπρόσωπο του ίδιου 
φορέα.

4. Κωνσταντίνος Τσιρέκης, Διευθυντής Στρατηγικής και 
Σχεδιασμού Ανάπτυξης του Συστήματος, του Ανεξάρτη-
του Διαχειριστή Ηλεκτρικής Ενέργειας (Α.Δ.Μ.Η.Ε. Α.Ε.) 
ως εκπρόσωπος του ΑΔΜΗΕ, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Μιχαήλ Καρυστιανό, Διευθυντή Κλάδου Μελετών και 
Ανάπτυξης Συστήματος του ΑΔΜΗΕ.

5. Φλώρα Καραθανάση, Ανώτερη Σύμβουλος Ανάπτυ-
ξης Υπεράκτιων Αιολικών της Ελληνικής Διαχειριστικής 
Εταιρείας Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων 
Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ.Ε.Π. Α.Ε.), ως εκπρόσωπος του φορέα Υπε-
ράκτιων Αιολικών Πάρκων (ΥΑΠ) με αναπληρωματικό 
μέλος τον Ευθύμιο Ταρτάρα, Σύμβουλο Διοίκησης και 
Διευθυντή Ομάδας Γεωεπιστημόνων, εκπρόσωπο του 
ίδιου φορέα.

6. Βασίλειος Τριαντάφυλλος, Δικηγόρος, ως ειδικός 
εμπειρογνώμονας, με αναπληρωματικό μέλος την 
Ευτυχία Αποστολίδου, Δικηγόρο, ως ειδική εμπειρο-
γνώμονα,

7. Νικόλαος Φρυδάς, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, ως 
ειδικός εμπειρογνώμονας, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Παναγιώτη Λαγγουράνη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, 
ως ειδικό εμπειρογνώμονα.

Γραμματειακή υποστήριξη στην επιτροπή θα παρέχει 
ο Απόστολος Παπακωνσταντίνου, Ηλεκτρολόγος Μηχα-
νικός, υποψήφιος διδάκτορας στον Τομέα Ηλεκτρικής 
Ισχύος της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μη-
χανικών Υπολογιστών του ΕΜΠ. 

Γ. Έργο της Επιτροπής:
1. Έργο της Επιτροπής αποτελεί η υποστήριξη του Φο-

ρέα ΥΑΠ και η διευκόλυνση της συνεργασίας του με τον 
Διαχειριστή του Συστήματος Μεταφοράς, τη Ρυθμιστική 
Αρχή Ενέργειας (ΡΑΕ) και τους λοιπούς αρμόδιους φορείς 
για την ανάπτυξη των ΥΑΠ και ειδικότερα για:

α) τον προσδιορισμό της μέγιστης δυνατότητας απορ-
ρόφησης αιολικής ισχύος από κάθε θαλάσσια περιοχή 
που περιγράφεται στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
ΥΑΠ,

β) τον προσδιορισμό ενδεικτικού χρονοδιαγράμματος 
και ενδεικτικού κόστους της διασύνδεσης των περιοχών 
αυτών με το Ελληνικό Σύστημα Μεταφοράς Ηλεκτρικής 
Ενέργειας (ΕΣΜΗΕ),

γ) τον προσδιορισμό διασυνδετικών λύσεων για την 
ισχύ των ΥΑΠ, κατά τον τεχνικά και οικονομικά βέλτιστο 
τρόπο,

δ) την επίτευξη συνεργειών με τα δίκτυα υποθαλάσ-
σιων διασυνδέσεων για τη διασύνδεση των Μη Διασυν-
δεδεμένων Νησιών,

ε) την κάλυψη της ζήτησης ηλεκτρικής ενέργειας στα 
νησιωτικά ηλεκτρικά συστήματα και την απορρόφηση 
της παραγωγής των τοπικά εγκατεστημένων σταθμών,

στ) τη διερεύνηση της συμβατότητας με τις τεχνικές 
δυνατότητες των υποδομών του ηπειρωτικού συστή-
ματος και τις δυνατότητες περαιτέρω ανάπτυξής τους,

ζ) τη διερεύνηση της συμβατότητας και συνέργειας με 
μεγάλης κλίμακας διασυνδετικά έργα, όπως οι διασυνο-
ριακές διασυνδέσεις,

η) την εκτίμηση της αναγκαίας δέσμευσης ηλεκτρικού 
χώρου στο δίκτυο του ΕΣΜΗΕ, ώστε να είναι δυνατή η 
εφαρμογή του παρόντα και η ανάπτυξη και λειτουργία 
των Έργων ΥΑΠ, σύμφωνα με τους στόχους του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης ΥΑΠ και του Εθνικού Σχεδίου 
για την Ενέργεια και το Κλίμα (ΕΣΕΚ, Β’ 4893/2019).

2. Η Επιτροπή δύναται να διατυπώνει προτάσεις και 
εισηγήσεις προς τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και κάθε αρμόδιο φορέα για τον βέλτιστο τρόπο 
ανάπτυξης των Περιοχών Οργανωμένης Ανάπτυξης ΥΑΠ, 
για την εξυπηρέτηση της ανάπτυξης Έργων ΥΑΠ, κατά 
τον τεχνικά και οικονομικά βέλτιστο τρόπο.

3. Οι φορείς, εκπρόσωποι των οποίων συμμετέχουν 
στην Επιτροπή, δύνανται να απευθύνουν ερωτήματα 
στην Επιτροπή για θέματα που άπτονται της αρμοδιό-
τητάς της, κοινοποιώντας τα παράλληλα και στους λοι-
πούς φορείς της παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 4964/2022. 
Η Επιτροπή απαντά στο ερώτημα εντός ενός (1) μήνα 
από την παραλαβή του και η απάντησή της συνεκτιμάται 
από όλους τους φορείς της παρ. 2 του άρθρου 74 του 
ν. 4964/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11555Τεύχος B’ 1324/08.03.2023

Ε. Λειτουργία της επιτροπής:

1. Η σύνθεση, οι συνεδριάσεις και η λειτουργία της 

Eπιτροπής διέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 14 

και 15 του ν. 2690/1999.

2. Ο Πρόεδρος καθορίζει την ημέρα, την ώρα και τον 

τόπο των συνεδριάσεων της Eπιτροπής και καλεί τα μέλη 

να συμμετάσχουν.

3. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής μπορούν να πραγ-

ματοποιούνται μέσω τηλεδιάσκεψης.

4. Η πρόσκληση, η οποία περιλαμβάνει και σχέδιο ημε-

ρήσιας διάταξης, γνωστοποιείται από τη γραμματεία με 

κάθε πρόσφορο μέσο. Δεν απαιτείται πρόσκληση των 

μελών της Επιτροπής, όταν οι συνεδριάσεις, μετά από 

απόφαση της Eπιτροπής, πραγματοποιούνται σε τακτές 

ημερομηνίες.

5. Το σχέδιο ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης συ-

ντάσσεται από τον Πρόεδρο, ο οποίος λαμβάνει προς 

τούτο υπόψη του και απόψεις που τυχόν διατυπώνονται 

από μέλη της Επιτροπής.

6. Για τις συνεδριάσεις της Επιτροπής συντάσσεται 

πρακτικό, στο οποίο μνημονεύονται, ιδίως, τα ονόματα 

των παριστάμενων μελών, ο τόπος και ο χρόνος συνεδρί-

ασης, τα θέματα που συζητήθηκαν με συνοπτική αλλά 

περιεκτική αναφορά στο περιεχόμενό τους, και οι απο-

φάσεις που λήφθηκαν. Τα πρακτικά υποβάλλονται στον 

Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός των ωρών του 

κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπη-

ρεσιών.

8. Τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής δύνανται 

να παρακολουθούν, με πρωτοβουλία του Προέδρου της, 

τις εργασίες/συνεδριάσεις, παράλληλα και ταυτόχρονα 

με τα τακτικά μέλη αυτής.

9. Ο Πρόεδρος και τα μέλη δε λαμβάνουν αποζημίωση 

ή οποιουδήποτε άλλου είδους απολαβή για τη συμμετο-

χή τους στις συνεδριάσεις.

10. Η συνεργασία του Προέδρου και των μελών της 

Επιτροπής, δύναται να γίνεται και με ηλεκτρονική αλλη-

λογραφία, όποτε αυτό απαιτείται.

11. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μπορεί να παρί-

στανται, μετά από πρόσκληση του Προέδρου, εκπρόσω-

ποι άλλων φορέων, οργανισμών, συλλόγων ή ενώσεων, 

καθώς και εμπειρογνώμονες σε οικονομικά, τεχνικά, επι-

στημονικά και λοιπά θέματα. Επίσης, ο Πρόεδρος μπορεί 

να ζητά γραπτώς τις απόψεις τους.

12. Η θητεία του Προέδρου και των μελών της Επιτρο-

πής ορίζεται τετραετής με δυνατότητα ανανέωσης και 

ξεκινά από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΣΤ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

(2)    

  Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΟΙΝΟΗΣΙΠ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», κά-
λυψης κόστους συσκευών, εξαρτημάτων, καλω-
δίων κ.λπ. και παροχής εργασιών εγκατάστασης 
αναμεταδοτών Wi-Fi σε όλο το κτίριο του Κεντρι-
κού Λιμεναρχείου Ελευσίνας, καθώς επίσης και 
μίας (01) συσκευής tablet τύπου ALCATEL JT7, 
για τις ανάγκες του Γραφείου τροχαίας.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/13883/2023/23.02.2023 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδε-
κτή η υπό στοιχεία εισερχ. Κ.Λ.ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ: 5984/26-05-
2022 επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «ΟΙΝΟΗ-
ΣΙΠ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», περί δωρεάς κάλυψης κόστους 
συσκευών, εξαρτημάτων, καλωδίων κ.λπ. και παροχής 
εργασιών εγκατάστασης αναμεταδοτών Wi-Fi σε όλο το 
κτίριο του Κεντρικού Λιμεναρχείου Ελευσίνας, καθώς 
επίσης και μίας (01) συσκευής tablet τύπου ALCATEL 
JT7 με S/N: OC718CD6712F459, για τις ανάγκες του 
Γραφείου Τροχαίας, συνολικής αξίας επτακοσίων ευρώ 
(#700,00#€).

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    (3) 

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΙΚΟS ΩΚΕΑΝΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «IKOS ΩΚΕΑΝΙΑ 
ΜΟΝ.Α.Ε», δύο (02) ηλεκτρονικών υπολογιστών 
και ενός (01) εκτυπωτή, για το Κεντρικό Λιμεναρ-
χείο Θεσσαλονίκης/Β’Λ/Τ Ν. Μουδανιών.

  Με την υπ’  αρ. 2824.76/13867/2023/23.02.2023 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατά-
ξεις των άρθρων 496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνε-
ται αποδεκτή η από 08-03-2022 επιστολή πρόθεσης 
δωρεάς και το από 09-03-2022 πρακτικό συνεδρίασης 
Δ.Σ. της εταιρείας με την επωνυμία «ΙΚΟS ΩΚΕΑΝΙΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ-
ΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «IKOS 
ΩΚΕΑΝΙΑ ΜΟΝ.Α.Ε», περί δωρεάς δύο (02) ηλεκτρο-
νικών υπολογιστών τύπου HP All-in-One 22-df0020nv 
PC 3T108EA και ενός (01) εκτυπωτή PIXMA TS-205, για 
το Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/Β’Λ/Τ Ν. Μου-
δανιών, συνολικής αξίας χιλίων τριακοσίων σαράντα 
επτά ευρώ και ενενήντα λεπτών (#1.347,90#€), συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11556 Τεύχος B’ 1324/08.03.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)      

  Στην υπ’ αρ. 2824.75/90458/22/20-12-2022 περίληψη από-
φασης αποδοχής δωρεάς του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6774) στη σελίδα 70637 στην Β’ στήλη, στο 
περιεχόμενο Νο 7, στον 18ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «..ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ», περί δωρε-
άς ενός (01) οχήματος μάρκας TOYOTA Hilux D-4D, με 

αριθμό πλαισίου AHTFZ29G709294651, για τις ανάγκες 

του Λιμεναρχείου..»,

στο ορθό: «..ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ», περί δωρεάς ενός 

(01) μεταχειρισμένου οχήματος μάρκας TOYOTA Hilux 

D-4D, με αριθμό πλαισίου AHTFR22G406065133, για τις 

ανάγκες του Λιμεναρχείου..».

  (Από το Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013240803230004*


